
УКРАЇНА
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
ЧЕРЧЕНСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ

НАКАЗ
11.12.2024р. с.Черче № 16а/г

Про забезпечення функціонування 
системи енергетичного менеджменту

Відповідно до постанови Кабміну України від23.12.21 №1460 «Про впровадження 
системи енергетичного менеджменту» (зі змінами), Концепції енергетичної 
ефективності Івано-Франківської області на 2023-2027 роки, схваленої рішенням Івано- 
Франківської обласної ради від 07.12.2022 р. № 560-18/2022, Регіональної цільової 
програми забезпечення енергоефективності Івано-Франківської області на 2023-2027 
роки, затвердженої рішенням Івано-Франківської обласної ради від 06.04.2023 р. № 642- 
21/2023, Розпорядження Івано-Франківської військової адміністрації від 24.06.2024 р. № 
292 «Про впровадження обласної системи енергетичного менеджменту та 
енергетичного моніторингу в бюджетній сфері Івано-Франківської області», листа 
департаменту освіти і науки Івано-Франківської облдержадміністрації від 23.07.2024 р 
№ 983/01-14/05, з метою підвищення рівня енергоефективності використання всіх видів 
енергетичних ресурсів, забезпечення енергетичної безпеки у будівлях бюджетної сфери, 
ощадливого використання енергоресурсів

НАКАЗУЮ:
1. Призначити Іванишина Романа Михайловича, завідувача господарством, 

відповідальною особою за веденням моніторингу споживання енергоносіїв у 
школі, а також за дотриманням дисципліни їх споживання.

2. На час відсутності Іванишина Р.М., відповідальною особою за веденням 
моніторингу споживання енергоносіїв у школі, а також за дотримання дисциплінг: 
їх споживання призначити Музику В.О., оператора котельні.

3. Відповідальній особі за веденням моніторингу споживання енергоносіїв: 3.1. 
Забезпечити постійний контроль за додержанням нормативних обсягів 
енергоспоживання (лімітів).
3.2. Забезпечити щоденний моніторинг споживання води та енергоресурсів.
3.3. Керуватись чинними державними будівельними нормами у сфері 

енергозбереження при впровадження енергозберігаючих заходів.
3.4. Здійснювати порівняльний аналіз вибору обладнання при закупівлі 

енергоспоживчого обладнання.
3.5. Забезпечити достовірне та якісне заповнення відомості моніторингу

відповідно до Інструкції по заповненню відомості моніторингу 
споживання води та енергоресурсів.

3.6. Забезпечити щоденне ведення показів приладів обліку енергоносіїв та води.
3.7. Переглянути та відкоригувати графік технічного обслуговування



контрольно-вимірювальної техніки на 2024/2025 н.р. (до ЗО 09.2025р).
3.8. Забезпечити надання відомості моніторингу до технічного відділу 

департаменту освіти і науки Івано-Франківської облдержадміністрації.
3.9. Здійснювати аналіз використання енергоресурсів та води щоденно.

4. Затвердити План заходів з енергозбереження на поточний рік. (Додаток 1).
5. Внести зміни до посадової інструкції відповідальної особи, завідувача 

господарством в частині «завдання та обов’язки».
6. Даний наказ опублікувати на сайті школи.
7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.


